

Balance correspondiente al ejercicio anual terminados el 31 de diciembre de 2017
EXPRESADO EN MILES DE EUROS

ACTIVO	31/12/2017	%
Inmovilizado intangible	248.165,00 €	11,55%
Inmovilizado material	37.881,00 €	1,76%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	1.100.932,00 €	51,24%
Inversiones financieras a largo plazo	173.922,00 €	8,09%
Activos por impuesto diferidos	236.418,00 €	11,00%
ACTIVO NO CORRIENTE	1.797.318,00 €	83,65%
Existencias	38.339,00 €	1,78%
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	85.306,00 €	3,97%
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	18.327,00 €	0,85%
Clientes , empresas del grupo y asociadas	28.515,00 €	1,33%
Deudores varios	2.139,00 €	0,10%
Activos por impuesto corriente	30.555,00 €	1,42%
Otros créditos con las Administraciones Públicas	5.770,00 €	0,27%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.860,00 €	0,09%
Inversiones financieras a corto plazo	38.573,00 €	1,80%
Periodificación a corto plazo	1.217,00 €	0,06%
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	186.064,00 €	8,66%
ACTIVO CORRIENTE	351.359,00 €	16,35%
TOTAL ACTIVO	2.148.677,00 €	100,00%

BAlI	-124.945,00 €
BAl	-175.584,00 €
BN	-220.893,00 €

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	31/12/2017	%
Fondos Propios	1.166.949,00 €	54,31%
Capital	20.754,00 €	0,97%
Prima de emisión	225.163,00 €	10,48%
Reserva legal	4.151,00 €	0,19%
Otras reservas	137.774,00 €	6,41%
Resultados de ejercicios anteriores	-	#¡VALOR!
Resultado del ejercicio	-220.893,00 €	-10,28%
Ajustes por cambio de valor	-146,00 €	-0,01%
Activos financieros disponibles para la venta	-146,00 €	-0,01%
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	126,00 €	0,01%
PATRIMONIO NETO	1.166.929,00 €	54,31%
Provisiones a largo plazo	33.958,00 €	1,58%
Deudas a largo plazo	294.982,00 €	13,73%
Obligaciones y otros valores negociables	-	#¡VALOR!
Deudas con entidades de crédito	250.000,00 €	11,64%
Otros pasivos financieros	44.982,00 €	2,09%
Pasivos por impuesto diferido	22.564,00 €	1,05%
Periodificaciones a largo plazo	134.417,00 €	6,26%
PASIVO NO CORRIENTE	485.921,00 €	22,61%
Provisión a corto plazo	602,00 €	0,03%
Deudas a corto plazo	144.109,00 €	6,71%
Obligaciones y otros valores negociables	-	#¡VALOR!
Otros pasivos financieros	144.109,00 €	6,71%
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	278.416,00 €	12,96%
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	72.700,00 €	3,38%
Proveedores	24.241,00 €	1,13%
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	21.191,00 €	0,99%
Acreedores varios	17.088,00 €	0,80%
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	8.455,00 €	0,39%
Otras deudas con Administraciones Públicas	1.725,00 €	0,08%
Anticipos de clientes	-	#¡VALOR!
PASIVO CORRIENTE	495.827,00 €	23,08%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.148.677,00 €	100,00%

RATIO PATRIMONIALS	RESULTAT	ANÀLISI
INMOBILITZAT	0,836476585	
ACTIU CORRENT	6,115332182	
AUTONOMIA	0,543091865	
ENDEUTAMENT	0,376279105	
ESTRUCTURA DE L'ENDEUTAMENT	2,046936694	
QUALITAT DEL DEUTE	0,505045083	

RATIO SOLVÈNCIA	RESULTAT	ANÀLISI
SOLVÈNCIA	2,188623761	

RATIO LIQUIDITAT	RESULTAT	ANÀLISI
LIQUIDITAT	0,708632245	
ÀCID TEST	0,631308904	
TRESORERIA	0,375259919	
ENDEUTAMENT	0,456908135	

RENDIBILITAT ECONÒMICA	RESULTAT	ANÀLISI
BAlI/ACTIU	-0,058149736	
RENDIBILITAT FINANCERA		ANÀLISI
BN/PN * 100	-18,93%	
APALANQUEJAMENT FINANCER		ANÀLISI
BAl/BAlI * ACTIU/PN	2,587573885	